

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	54,00	UNI	77,54	4.187,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	53,00	UNI	89,45	4.740,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	57,00	UNI	89,45	5.098,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	69,00	UNI	89,45	6.172,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	69,00	UNI	89,45	6.172,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	57,00	UNI	89,45	5.098,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	852,28	L	3,46	2.948,89
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	79,59	L	4,017	319,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	845,298	L	4,117	3.480,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	130,251	L	4,117	536,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	176,209	L	4,117	725,45
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,911	L	4,017	188,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	25,00	PC	8,39	209,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	397,00	397,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	40,00	UNI	1,85	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	25,98	77,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	25,98	77,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	40,00	UNI	1,85	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	ML	12,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	ML	12,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	8,39	83,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	ML	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	ML	2,99	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	9,99	99,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	ML	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	9,99	99,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	ML	2,99	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	8,39	83,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	LT	39,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	GL	36,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,80	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,80	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	3,00	HRS	28,40	85,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	10,95	109,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	5,50	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	31,97	63,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ZENAIDE KINNER EIRELI - ME	07.424.570/0001-58	34,59	TONE	190,00	6.572,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL VIRGEM 20 K.	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	3,00	SC	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO MUSSARELA 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,29	4,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,102	KG	28,82	2,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	KG	1,19	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE AO LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTÉIS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,60	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHICLE ADAMS TRIDENT 8,5G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORTADELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	3,59	3,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,14	KG	28,57	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO 35G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	0,59	1,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,388	KG	17,47	6,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO LIQ. 200ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,29	5,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALLE 355ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,462	KG	11,97	6,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,324	UNI	19,88	6,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 1L DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,79	3,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,693	KG	6,88	4,77
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU/H CICLO QUENTE /FRIO	BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO E EL	00.897.750/0001-08	1,00	UNI	1.015,00	1.015,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MIOLO DE TOMADA DE TELEFONE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,10	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA CORES DIVERSAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	16,00	UNI	6,50	104,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSAO DE CARTOES PERSONALIZADOS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	18,00	SERV	0,9556	17,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D105 - COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	320,00	320,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 78 A COMPATIVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	5,00	UNI	21,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	39,01	390,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	14,90	89,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	4,68	23,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	L	2,75	41,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,25	62,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	3,30	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	2,23	44,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	45,88	458,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	3,70	74,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,50	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,50	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	2,30	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,85	108,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	6,40	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	1,88	37,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	3,14	62,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	50,00	PCTE	5,50	275,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	10,90	43,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	50,00	TONE	29,40	1.470,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	50,00	TONE	29,40	1.470,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 4MM FLEXÍVEL - AZUL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M	2,10	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	60,00	PC	0,3983	23,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLHER DE PEDREIRO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FECHADURA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 4MM FLEXÍVEL - AZUL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	M	2,90	290,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TOMADA 2 PINOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	PC	0,10	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	HASTE DE ATERRAMENTO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOBRADICA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	15,00	PC	0,05	0,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA DO CARDAN.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	8,00	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	PREVINE DEDETIZADORA	09.271.261/0001-10	1,00	SERV	920,00	920,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	530,00	530,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.950,00	1.950,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	HRS	2.783,65	2.783,65
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO P/ CAMISA HIDRA. BRUNIDO 166X150/970	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1.060,00	1.060,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO TRIFILADO REDONDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	KM	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIBRAS DE OXIGENIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	UNI	13,00	104,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	KG	20,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE CORTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	2,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXEIRA RETA 3/8.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXETA HIDRAULICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 12MM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	0,40	1,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO HIDRAULICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	BALD	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALESTRA.	AMARILDO PEDRO BISCARO 40098737953	20.287.570/0001-11	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BANCO JCB	W D COMERCIO DE SUCATAS EIRELI	74.169.905/0001-26	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	11,49	22,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	9,20	64,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	10,48	20,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,623	157,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,623	157,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,74	1,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,48	14,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,68	2,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,84	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,78	14,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	4,00	KG	13,90	55,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	CAIXA	143,50	143,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/47

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÁPIS DE ESCREVER SEXTAVADO HB 2 CAIXA C/ 72 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CAIXA	11,00	11,00
	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	0,52	2,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	50,00	UNI	20,40	1.020,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	50,00	UNI	16,20	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	9,18	9,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	63,50	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO.	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	UNI	39,90	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELO REPETITIVO BORRACHA UNIVESAL PARA PAINEL DE PRESSAO	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PESO PRETO/VERMELHO PARA PAINEL DE PRESSAO PROFISSIONAL	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	UNI	12,50	12,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	65,00	130,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	26,00	PC	1,50	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	26,00	PC	3,50	91,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,68	2,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,85	KG	8,50	7,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	LT	6,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,25	8,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,92	29,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	8,99	179,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFADELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	13,10	26,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	5,20	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,70	18,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,84	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,98	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	1,29	2,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	28,40	HRS	70,90	2.013,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BADANA COM LONA PARA PARABARROS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,80	PC	80,00	224,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA GIR ALT BBA AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	149,00	149,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO PORCAS ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBREGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1.180,00	1.180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	146,00	146,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INSCRICAO.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME	11.517.150/0001-93	1,00	PGTO	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO CXA 80WX1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	LT	16,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO CAIXA CAMBIO 75W80 GL5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	LT	94,00	188,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA 16X50	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,19	6,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE. COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,19	20,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	12,90	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,69	3,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SORTIDO 900G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	6,95	34,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 500 FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	RESM	19,90	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL CL 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	134,90	134,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA ORGANIZADORA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	2,00	UNI	16,99	33,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTA MULTIUSO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	74,00	UNI	2,99	221,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.329,00	KM	4,00	17.316,00
	CORRETIVO TIPO CANETA 6ML	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	1,78	3,56
	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (LUMINOSA) CAIXA COM 12.	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	9,40	9,40
	CLIPS GALVANIZADO 6/0 C/500.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	CAIXA	5,23	5,23
	PASTA SUSPENSÃO COM VISOR TRANSPARENTES C/25	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	CAIXA	24,00	48,00
	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO E LÂMINA DE AÇO 8"	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	UNI	3,35	6,70
	TONER 78 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	UNI	21,00	21,00
	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	6,00	UNI	1,29	7,74
	TONER 285 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	UNI	21,00	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ENVELOPES PARA CONVITE 15 CM X 10 CM	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	100,00	UNI	0,10	10,00
	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 12 UN POR CX	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	CAIXA	1,14	3,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	350,25	SERV	28,00	9.807,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 850g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PATE DE PEITO DE PERU 100G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,59	2,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA BROTINHO UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE NATA PRESUNTO/QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER 80g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,29	2,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,742	KG	5,98	4,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA BROTINHO UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALICE DE SOUZA BATISTA	125.308.739-33	7,00	PGTO	95,00	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	CIPRIANA CALINE MORAES DE SOUZA	048.051.409-76	7,00	PGTO	95,00	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JABNEEL DE SOUZA GUI SOLPHI	092.096.019-71	7,00	PGTO	95,00	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	4,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	20,00	UNI	11,95	239,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	20,00	UNI	11,95	239,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SAO CRISTOVAO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	4,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	13,33	66,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PRESENTE 20 KG 60CM X 150M	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	BB	35,99	71,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA PVC 45 X 45 mm.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DECORADO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	100,00	FLS	4,20	420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	1,40	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA COM ELASTICO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	6,00	UNI	3,42	20,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CREPOM ALARANJADO 48 CM X 2MT	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	ROLO	31,99	639,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ALARANJADO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	FLS	5,80	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	UNI	7,86	23,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA (DOURADO, PRATA) 60 X 40 CM	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	FLS	3,30	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	3,87	116,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTILETE LARGO 18MM	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	0,70	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTAO DE SILICONE P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE TIPO FINO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	21,39	106,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	45,00	PCTE	4,59	206,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	2,03	4,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS PRETO Nº 2 B - ARTE	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	6,00	UNI	4,49	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	CAIXA	5,85	58,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO PQNO 48 FLS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	4,23	126,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	4,00	BB	41,30	165,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE (AZUL, VERMELHO, TRANSPARENTE E AMARELO)	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	FLS	27,89	836,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA - COLORIDO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	PCTE	1,93	9,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO ATA 100 FOLHAS - CAPA DURA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	12,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ALMAÇO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAS PLASTICA PARA PASTA CATALAGO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	84,99	84,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCULADORA 10 DIGITOS.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	10,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL VERGÊ	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	10,27	51,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	70,00	UNI	30,37	2.125,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 50 cm X 50 M.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	BB	49,70	497,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DUPLA FACE AZUL-CLARO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	FLS	24,47	122,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA GUACHE.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	84,00	UNI	2,11	177,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE NA COR AZUL 50 X 65 cm.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	FLS	33,10	1.655,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	1,17	23,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	7,99	159,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	PCTE	7,45	37,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CANALETA DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	1,49	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	PCTE	4,50	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA FELPUDO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	3,47	104,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT DECORADO COM BICHINHOS BOBINA 50 CM , 50 M	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	6,00	BB	53,58	321,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CARTÃO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	15,00	UNI	15,99	239,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARDO EM BOBINA.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	KG	56,89	56,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	25,00	UNI	3,33	83,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DIMENSIONAL COM GLITER	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	2,14	21,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	40,00	UNI	0,58	23,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO KRAFT 250X353	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	CAIXA	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO DIMENSIONAL.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	12,00	UNI	2,50	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	60,00	UNI	0,45	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA RETROPOJETORA	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	10,00	UNI	17,41	174,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	FLS	10,80	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	6,00	M	43,49	260,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	12,00	ROLO	1,82	21,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR FOLHAS A4	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	29,00	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARBANTE CRU 40 m.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	4,00	UNI	9,37	37,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELASTEX PACOTE C/ 10 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	14,50	145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL TRANSPARENTE 14MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACAS EM PS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	3,25	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	4,00	UNI	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGUA TRANSPARENTE 20CM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	7,50	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL TRANSPARENTE 7MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	0,98	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL TRANSPARENTE 12MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	100,00	FLS	3,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA GRAFIATO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	4,48	134,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 6 X 10 CM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	98,00	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	CAIXA	24,50	122,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	4,99	24,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMA c/ 1 metro	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	M	4,50	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANUDINHO COM 100 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	PCTE	3,75	11,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	47,90	479,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA CORES DIVERSAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	360,00	UNI	1,01	363,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL TRANSPARENTE 20MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	18,00	CAIXA	10,38	186,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISOPOR 45MM	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA EPP	12.811.487/0001-71	2,00	UNI	16,99	33,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISOPOR EM BOLAS COM 35mm	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA EPP	12.811.487/0001-71	1,00	UNI	14,99	14,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA MULTIUSO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE PARA MAPAS CABEÇA REDONDA CAIXA C/50 CORES DIVERSAS	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	CAIXA	1,40	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	30,00	VIDR	0,49	14,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	CAIXA	1,80	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	60,00	UNI	1,20	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERCEVEJO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	CAIXA	1,08	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA PARA PICOTAR INOXIDÁVEL	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	30,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETINHAS COM 12 CORES GRANDE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	24,00	UNI	1,82	43,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	60,00	UNI	1,03	61,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	6,19	123,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	30,00	UNI	2,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA FINA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	CAIXA	23,20	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	200,00	UNI	1,68	336,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO 26/6 C/100.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	2,29	6,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DUPLA FACE 12mm X 30M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	12,00	UNI	5,30	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA PERMANENTE PRETA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	1,05	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UNI	3,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	36,00	CAIXA	1,45	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	25,00	UNI	4,84	121,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,29	4,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALGADO ASSADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,39	4,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO BRIOCHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,268	KG	12,99	4,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	KG	1,79	1,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NUGGETS SABORES DIVERSOS 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,39	5,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALGADINHOS	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO MANTEIGA 500G.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	7,49	7,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	L	3,56	3,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO PEQUENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALLE 355ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,19	3,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO CONTRA 3	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	10,00	SERV	475,15	4.751,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPROGRAFIA E DIGITALIZACAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	20,00	SERV	7,50	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPROGRAFIA E DIGITALIZACAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	2,00	SERV	5,50	11,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COND. DE SOLO CLASSE F MECPLANT HS 01 25KG	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	4,00	SC	18,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA 3/8	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	4,00	UNI	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLEXIVEL METALICO 2 MT PARA ABRAÇADEIRA	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGULADOR ALINAÇA 2 KG GRANDE	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLEXIVEL METAL 1,5 MT PARA ABRAÇADEIRA	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LIMPEZA , REGULAGEM E REVISAO DE FOGOS INDUSTRI	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	4,00	SERV	120,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU PREMIUM 501203	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	8,00	UNI	34,10	272,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU PREMIUM 501201	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	40,30	161,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU PREMIUM 501202	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	37,50	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE CARTAO DE VISITA	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARMARIO COM 2,70X2,15X0,55	MÓVEIS CUNHA	82.759.473/0001-31	1,00	UNI	3.000,00	3.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	15,00	ML	12,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	99,90	99,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	4,00	KG	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	KG	7,50	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	8,69	17,38
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINCEL 1"	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	4,48	13,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINCEL 2"	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	4,19	12,57
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINCEL 4,0"	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	6,90	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LIXA N. 50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M	2,48	24,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLO DE VELCRO COM CABO 8,0	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,80	7,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLO DE LÃO 4,0"	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,50	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LIXA N.100.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M	2,48	24,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	LT	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	GL	53,00	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	214,90	859,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE OLEO.	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	PC	328,22	328,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO COMBUSTIVÉL	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	JOGO	166,80	166,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO AR	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	131,30	131,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE AR CABINE	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	181,30	181,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO COALESCENTE	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	252,42	252,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO MOTOR	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	166,80	166,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO COMBUSTIVÉL	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	JOGO	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO AR	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	131,30	131,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO CABINE	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	181,30	181,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO COALESCENTE	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	252,42	252,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO MOTOR	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	1,00	UNI	328,22	328,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,623	157,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	11,49	80,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	11,49	57,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,623	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,84	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,90	97,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 CL - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	70,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	3,47	6,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	74,99	74,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	PC	132,90	398,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,962	HRS	65,00	387,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	65,00	195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,077	HRS	65,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	65,00	195,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	70,00	315,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	25,00	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	25,00	UNI	6,50	162,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,346	HRS	65,00	672,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,038	HRS	65,00	327,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	65,00	195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,592	HRS	65,00	623,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	6,50	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,646	HRS	65,00	627,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	65,00	227,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	UNI	25,00	62,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	65,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,708	HRS	65,00	111,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,777	HRS	65,00	180,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,115	HRS	65,00	332,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,115	HRS	65,00	332,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	31,97	63,94
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	32,00	SERV	40,00	1.280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 275/80R 22,5 MISTO COM NO MÍNIMO 16 MM CIDADE/CAMPO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	2,00	UNI	1.400,00	2.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO MÍNIMO 20 MM PARA USO ESTRADA	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UNI	1.430,00	5.720,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 175- 70 R14 LISO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	8,00	UNI	210,00	1.680,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 215/75 R 17.5 LISO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	2,00	PC	645,00	1.290,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU MISTO 1000 R 20 COM NO MÍNIMO 16MM	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	2,00	UNI	1.295,00	2.590,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU BORRACHUDO 1000 R 20 TRAÇÃO COM NO MÍNIMO 20MM	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	8,00	UNI	1.290,00	10.320,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 165/70 R13 LISO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UNI	160,00	640,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 175/70 R14 REFORÇADO MISTO CIDADE/CAMPO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UNI	330,00	1.320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORREIA V	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	42,66	42,66
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO PARA COMPRESSOR SINTETICO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TESTE DE NITROGENIO 02012002	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANUTENÇÃO DE MAQUINARIOS	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	770,00	770,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE DESLOCAMENTO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	120,00	SERV	2,03	243,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIFUSORES DO AR	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS	79.013.686/0001-05	3,00	UNI	30,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISO CERAMICO 448X448 BEGE A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,54	M	18,50	342,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,48	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,68	5,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DETER	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	10,00	UNI	317,50	3.175,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUADRO COM MOLDURA	IDALVINA ESPINDOLA MAAS	11.419.119/0001-10	2,00	UNI	2.125,00	4.250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA C/2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4,90	9,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE SEM FIO NANO RECEPTOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,90	99,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLOSSO FC30 25ml	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	10,00	UNI	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	205,00	205,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTES	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	4,00	UNI	3,70	14,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 022020 MISTURA 50KG	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	2,00	SC	71,57	143,14
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÁ CORTADEIRA BICO COM CABO	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	UNI	27,20	27,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORREIA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	75,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXAO MONTADA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	52,90	52,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXAO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	47,90	47,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,52	PC	46,90	24,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	5,00	PC	1,50	7,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA ROSCADA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	33,90	33,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORRÊIA A21	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	7,48	7,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORREIA C130	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	65,90	131,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO 6206ZNR.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	22,85	22,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR 02324BRG.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	133,58	133,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANCAL	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	48,90	48,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	85,30	85,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	231,926	L	4,117	954,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.567,802	L	3,54	5.550,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	5,00	L	2,60	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	34,00	102,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	67,409	L	4,017	270,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,00	L	3,36	161,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	97,889	L	4,017	393,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.066,188	L	3,46	3.689,01
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	70,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	558,506	L	3,36	1.876,58
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	56,00	L	4,017	224,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	444,269	L	3,46	1.537,17
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,00	L	2,60	44,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	111,357	L	4,017	447,32
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,209	L	4,017	185,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,33	L	4,117	190,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	177,357	L	4,117	730,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.116,189	L	4,117	4.595,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	837,523	L	3,46	2.897,83
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	17,00	SERV	30,00	510,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	17,00	SERV	55,00	935,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	25,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	9,00	SERV	20,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	15,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	9,00	SERV	35,00	315,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	25,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL PRETO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	8,00	UNI	58,00	464,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	UNI	50,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO - LINHA A	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	36,60	183,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL COLORIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	73,50	588,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL VERGÊ BRANCO C/50 FLS	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	PCTE	6,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL VERGE ROSA METÁLICO A4 210 X 297mm COM 50fls	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	PCTE	8,99	17,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL VERGE AMARELO A4 210 X 297mm COM 50fls	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	PCTE	8,99	8,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAM A4 GRAMATURA 180G	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	CAIXA	10,50	31,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MASSA DE MODELAR C/12 - 90 G	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	CAIXA	1,60	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	CAIXA	2,20	6,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	CAIXA	2,30	6,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 12 UN POR CX	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	5,00	CAIXA	1,14	5,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	CAIXA	52,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	5,00	UNI	1,36	6,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIPS 2/0 500 g.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	4,00	CAIXA	5,23	20,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	5,50	HRS	28,40	156,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	HRS	28,40	56,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	5,50	HRS	28,40	156,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,50	HRS	28,40	127,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	3,00	HRS	28,40	85,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	35,00	MT2	75,00	2.625,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	6,00	MT2	125,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	10,95	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO): PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	42,50	KG	15,95	677,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	UNI	12,90	38,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	13,00	UNI	8,25	107,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	69,00	KG	3,70	255,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	182,00	KG	6,60	1.201,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	605,00	KG	3,50	2.117,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	95,00	KG	10,30	978,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 27/47

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	116,00	CM	6,00	696,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER 120g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	3,00	UNI	1,19	3,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI ANTARCTICA 237ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	0,99	0,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2,5l	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORTADELA PERDIGAO BOLOGNELA FAT 200g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,09	5,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,386	KG	7,98	3,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MARTA ROCHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALAME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	KG	4,97	14,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESUNTO 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,19	6,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,803	KG	11,99	9,63
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NUGGETS SABORES DIVERSOS 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,39	5,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	L	1,59	4,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO 35G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	0,59	2,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,475	KG	4,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	9,99	19,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE PET.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	L	1,70	3,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,814	KG	14,97	12,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	KG	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,39	4,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	3,69	18,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	3,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ATF IPI. DEXTRON II 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE IPI BRUTUS AP GRANEL L 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	17,50	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	L	29,00	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLUCAO ARREFECEDORA ORGANICA WURTH 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DETER	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UNI	1.523,83	1.523,83
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL 338	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PC 2/255	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI BRUTUS AP GRANEL L 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	10,00	UNI	17,50	175,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INDUZIDO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	689,00	689,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	144,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA ESCOVA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	247,00	247,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORRÊIA DO ALTERNADOR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANEL O'RING DIV. MEDIDAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA LISA E PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,25	0,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ATF IPI. DEXTRON II 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	19,90	39,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MONTAGEM DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 500ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	2,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LINHAÇA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INDUZIDO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	689,00	689,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA ESCOVA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	247,00	247,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	144,00	144,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	3,00	SERV	75,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	3,00	SERV	75,00	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISOPOR EM PLACA 100X50cm 20mm	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	24,00	UNI	5,90	141,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISOPOR EM PLACAS 100X50cm 15mm	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	16,00	UNI	4,90	78,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA DE EVA 60X40cm PRETO 2mm	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	14,00	UNI	2,90	40,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,95	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,70	70,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,623	31,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	9,20	64,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	11,49	80,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,623	125,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	11,49	34,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRIHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,90	97,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRIHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,74	1,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,29	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	31,97	63,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,48	6,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPROGRAFIA E DIGITALIZACAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICOS DIVERSOS.	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	SERV	1.570,00	1.570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ABIQUEILA AMARAL PEREIRA	068.123.979-46	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRO PINHEIRO DOS SANTOS	049.917.769-02	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE ANTUNES	108.401.159-03	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	112,829	L	4,447	501,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	70,398	L	4,32	304,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	68,687	L	4,22	289,86
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	442,039	L	3,36	1.485,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	71,081	L	4,32	307,07
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	526,902	L	3,36	1.770,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	76,645	L	4,22	323,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	32,192	L	4,32	139,07
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	386,486	L	3,46	1.337,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.472,483	L	3,46	5.094,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	L	2,60	23,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	33,853	L	4,22	142,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	119,551	L	4,32	516,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,82	L	4,187	145,79
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	583,706	L	4,32	2.521,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	712,757	L	3,46	2.466,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	1,80	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	L	2,59	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	6,65	13,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,45	148,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,143	UNI	1,40	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	4,40	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,49	89,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	9,39	46,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,80	32,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	4,57	45,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,77	33,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,19	20,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	BB	4,79	23,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	BB	5,44	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	47,00	235,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,80	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	L	2,59	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,12	30,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	3,20	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	6,20	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LIQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	L	6,15	92,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	PCTE	9,39	140,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	4,57	91,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	6,77	47,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	8,00	UNI	6,30	50,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	ROLO	13,48	40,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	5,43	16,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	BB	4,79	14,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	BB	5,44	16,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	4,59	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	2,56	7,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	CAIXA	3,15	9,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	GL	26,94	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	4,92	24,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,80	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,19	24,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	L	2,59	2,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,65	33,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,30	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	26,65	26,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BUJ	74,45	223,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,20	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,89	11,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,39	11,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,49	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	3,00	UNI	1,91	5,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,72	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,15	30,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	9,39	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	4,57	22,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	1,62	3,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	ROLO	13,48	26,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	5,43	10,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	19,80	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	DZ	3,35	6,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	4,79	9,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	5,44	10,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	3,97	7,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÔ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	4,05	20,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	CAIXA	3,15	9,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	9,40	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	2,69	13,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,80	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	26,65	266,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	272,50	272,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	PCTE	9,39	281,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	PCTE	8,95	134,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	4,57	45,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,77	33,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	DZ	3,35	16,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	BB	4,79	19,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	BB	5,44	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	3,97	19,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÔ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	4,05	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	1,80	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,12	18,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	3,20	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	6,00	L	6,15	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,80	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	8,95	44,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	FRAS	4,57	18,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	6,77	13,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,19	25,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PCTE	4,59	18,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	20,00	UNI	16,32	326,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	15,00	UNI	49,90	748,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	19,80	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	GL	26,94	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	4,00	CAIXA	0,90	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	16,32	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	CAIXA	143,50	717,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	12,00	UNI	18,50	222,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	18,50	18,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	10,00	UNI	8,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	36,00	UNI	12,00	432,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	18,50	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA BEATRIZ SCHMIDT	092.676.199-42	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA ROSA DA SILVA FRANÇA	092.675.709-19	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDERSON WAINAROSKI	118.841.299-00	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BIANCA KURECK	092.756.959-03	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA CAROLINA GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAINATAN SUELEN SANTOS	093.090.659-40	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DANIELA MENDES OLIVIO	080.649.929-07	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA KREPEL DOS SANTOS	088.341.579-82	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DELEON WALTER DOMINGUES	090.103.399-55	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR BASTOS GOMES	099.493.919-11	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	INGRID MILENA SIMONETTO	092.830.559-77	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA HANG	094.371.579-28	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN GOMES DE ABREU	112.419.479-70	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KARINE DE FATIMA RIBEIRO	080.650.079-45	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KRISSIA TAMARA ROCHA	072.369.109-61	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LAIS ROBERTA GAZZOLLA PAUST	049.507.069-69	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEIDI CAMILA DE MEDEIROS	111.777.209-81	2,00	PGTO	95,00	190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO DE MORAES RIBEIRO	092.830.509-08	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA GOMES SCHMIDT	045.812.019-77	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS DA SILVA FRANCA	080.649.769-60	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIZ HENRIQUE BOAVENTURA WALTER	075.434.589-00	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIS HENRIQUE FERNANDES	086.159.159-38	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LURDILEIA SILVEIRA MOYSES COSTA	057.895.429-05	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MAITÉ LIMA DAS NEVES	108.373.599-37	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MATHEUS HENRIQUE MOREIRA DA SILVA	114.461.939-42	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULA BROCARDI	114.499.629-55	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO ANTONIO DE SOUZA	080.650.319-00	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO RICARDO SILVA ALVES	119.580.329-05	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA MICHAILOFF PRESTES	091.819.839-99	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA PAMELA VIEIRA	120.872.869-57	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RICARDO APOLINARIO	090.557.159-21	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ROBERTA RODRIGUES OZORIO	101.547.889-10	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SARA HELOISE DO SANTOS	098.326.869-03	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SIMONI ELOIZE GASPAS	098.054.099-29	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINARA DE LIMA HEINZ	105.701.069-31	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TATIANE DE SOUSA AVELINO PIRES SANTANA	375.909.088-51	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN MAURICIO SOZO	111.609.529-73	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	YARA GODOY	091.517.139-26	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,99	8,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPANADO ASSADO CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA PALHA 500g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,59	3,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA MORANGO 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO SOVADINHO DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,233	KG	10,86	2,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI TORTA 80G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,59	2,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GOIABADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DIVERSOS SABORES 40g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	1,00	PGTO	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	1,00	PGTO	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANECA	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	10,00	UNI	8,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	1,00	UNI	245,00	245,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRUFAS	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	40,00	UNI	3,90	156,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLOR	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	50,00	UNI	8,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 600G.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	PCTE	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO PARA SANDUICHE 400g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,69	3,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO FRANCES MINI BAGUETE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,198	KG	7,98	1,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI PEPSI 237ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	0,99	0,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI ANTARCTICA 237ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	0,99	0,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,47	KG	1,19	2,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALGADO ASSADINHOS BACON 60g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,202	KG	7,97	1,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEB. LACTEA FRUTAS E CEREAIS 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA PALHA 80G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,69	3,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORT. FRANGO FAT 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. MARIA 740g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA TRAVA	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	PC	10,10	10,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	PC	37,60	37,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA PARA GRAXA.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	UNI	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CURSO PARA CONDUTORES DE VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR	SENAT SERV NAC DE APREND DO TRANSPORTE	73.471.963/0052-97	1,00	SERV	260,00	260,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA PALITO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4,90	9,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APONTADOR SEM DEPÓSITO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	0,65	1,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D204	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	109,00	109,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA S/ GAS 510ml	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO COPO GRANDE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	UNI	5,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO COPO PEQUENO	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	15,00	UNI	6,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	L	2,59	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	11,00	L	2,59	28,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	L	2,59	12,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	10,70	74,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,70	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÔ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	8,95	89,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	1,62	1,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	1,62	16,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO 10W40 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	389,50	389,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAXA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	KG	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	20,00	UNI	11,30	226,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PAR	6,30	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE BANHO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	6,30	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	7,00	UNI	11,30	79,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA C/4.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLASTICO 10 LITROS.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	7,00	UNI	13,05	91,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE BANHO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	15,00	UNI	6,30	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA C/4.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	3,68	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE BANHO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	11,30	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA C/4.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	5,20	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	1,65	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLASTICO 20 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	13,05	39,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. LUBRAX GL5 140 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	279,00	279,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	1,40	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	1,40	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	25,40	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,20	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	25,40	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,20	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,40	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA RAD. 40g RAD	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA RADIADOR VIDRO PR ETO 50g	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANTI EMBACANTE 90 ML SPRAY	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. MOBIL DELVAC POWER 15W40 GRANEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILE DE TILAPIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	29,90	119,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR MASCAVO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP11	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	340,00	340,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPARO NO KIT DE LIMPEZA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO MANUTENCAO IMPRESSORA - TROCA DE TRACIONADOR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	95,00	95,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	2,00	SERV	135,00	270,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	14,00	SERV	50,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	8,00	UNI	3,20	25,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 30 A.	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	1,00	UNI	5,30	5,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	4,00	UNI	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 A.	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	1,00	UNI	5,29	5,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,50	HRS	70,90	602,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	HRS	28,40	56,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	38,98	77,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	39,00	78,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ZENAIDE KINNER EIRELI - ME	07.424.570/0001-58	36,66	TONE	190,00	6.965,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	INADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	35,00	UNI	5,90	206,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	33,40	KG	4,90	163,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA INGLESA OU MONALISA FRESCA LAVADA, TAMANHO E COLORAÇÃO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	32,15	KG	4,40	141,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	12,10	KG	4,20	50,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,36	KG	29,00	97,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	60,00	UNI	3,50	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,40	KG	11,80	16,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	17,00	UNI	6,30	107,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	11,80	KG	3,80	44,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE CONSTITUÍDO DE CEBOLINHA E SALSINHA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	25,00	UNI	3,90	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	30,50	KG	4,90	149,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	23,00	KG	4,60	105,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÚCULA, IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	9,00	UNI	6,30	56,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO VERDE, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	27,00	UNI	5,90	159,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	9,00	UNI	6,90	62,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	12,65	KG	15,70	198,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO PRETO/CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE,	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	30,70	KG	6,90	211,83
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE COBERTURA DOS EVENTOS, FOTOGRAFIAS, POST	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 2 X 2,5 MM	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	50,00	M	1,30	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 10 MM - 2 CORES	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	12,00	M	3,34	40,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	10,00	BR	5,30	53,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA ANUIDADE	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	91,50	91,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA CONTATO SPRAY	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOTOR PARTIDA 29mt 24w MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2.180,00	2.180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 10 MT.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE BATERIA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUPILHA N 5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA LISA E PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,15	0,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA DO MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA MA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,40	0,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINOS DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	34,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIXADOR 3/4 COM PORCA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMISETA MANGA CURTA DIVERSOS TAMANHOS	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	23,00	UNI	31,00	713,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALÇA DE BRIM	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	20,00	UNI	37,90	758,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTINA 10VB48 ELAST. PRETA CA 28498	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	23,00	UNI	39,90	917,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA DE RASPA	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	12,00	UNI	7,30	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	16,00	UNI	11,95	191,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	20,00	UNI	11,95	239,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA 12V 100AH	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	UNI	796,50	796,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	34,00	34,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KITS CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	787,00	787,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	22,00	44,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	64,81	64,81
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	91,50	91,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	91,50	91,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PUBLICACOES.	ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA SA	92.821.701/0001-00	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPROGRAFIA E DIGITALIZACAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	16,00	SERV	8,00	128,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	64,81	64,81
						Total Geral ---->	315.080,32